

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS							
CENTRO DE CUSTOS							
CUSTOS UNITÁRIOS						Nº:	
ITEM:	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:					DATA BASE: Set/09 - GO	
1.1.1.1	Equipamentos em geral transportados sem escolta					UNIDADE : unid	
EQUIPAMENTOS (A)		QTDE.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPROD	PROD	IMPROD	
(A) TOTAL							
MÃO DE OBRA (B)					QUANTID.	SAL. BASE	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL							
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO HORÁRIO TOTAL (A +B)				
(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO = (A+B)/ C							
MATERIAL (E)				UNIDADE	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
Equipamentos em geral transportados sem escolta				unid	7.508,65	1,000000	7.508,65
(E) TOTAL							7.508,65
TRANSPORTES (F)				D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL							
(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)							7.508,65
BDI 27,84%							2.090,41
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							9.599,06

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	11.878,37
BDI 27,84%	3.306,94
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	15.185,31

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	7.508,65
BDI 27,84%	2.090,41
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	9.599,06

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	7.508,65
BDI 27,84%	2.090,41
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	9.599,06

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	4.309,35
BDI 27,84%	1.199,72
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	5.509,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	4.966,19
BDI 27,84%	1.382,59
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	6.348,78

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	5.589,64
BDI 27,84%	1.556,15
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	7.145,79

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	8.888,75
BDI 27,84%	2.474,63
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	11.363,38

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	5.736,13
BDI 27,84%	1.596,94
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	7.333,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	5.416,57
BDI 27,84%	1.507,97
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	6.924,54

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	2.730,42
BDI 27,84%	760,15
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	3.490,57

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	4.344,77
BDI 27,84%	1.209,58
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	5.554,35

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	5.589,64
BDI 27,84%	1.556,15
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	7.145,79

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	3.936,25
BDI 27,84%	1.095,85
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	5.032,10

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	7.508,65
BDI 27,84%	2.090,41
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	9.599,06

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS							
CENTRO DE CUSTOS							
CUSTOS UNITÁRIOS						Nº:	
ITEM:	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:					DATA BASE: Set/09 - GO	
1.1.3.12	Equipamento Distribuidor de Asfalto					UNIDADE : unid	
EQUIPAMENTOS (A)		QTDE.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPROD	PROD	IMPROD	
(A) TOTAL							
MÃO DE OBRA (B)					QUANTID.	SAL. BASE	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL							
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO HORÁRIO TOTAL (A +B)				
(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO = (A+B)/ C							
MATERIAL (E)				UNIDADE	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
Equipamento Distribuidor de Asfalto				unid	4.545,20	1,000000	4.545,20
(E) TOTAL							4.545,20
TRANSPORTES (F)				D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL							
(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)							4.545,20
BDI 27,84%							1.265,38
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							5.810,58

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS							
CENTRO DE CUSTOS							
CUSTOS UNITÁRIOS						Nº:	
ITEM:	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:					DATA BASE: Set/09 - GO	
1.1.3.13	Camionete Pick-Up					UNIDADE : unid	
EQUIPAMENTOS (A)		QTDE.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPROD	PROD	IMPROD	
(A) TOTAL							
MÃO DE OBRA (B)					QUANTID.	SAL. BASE	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL							
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO HORÁRIO TOTAL (A +B)				
(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO = (A+B)/ C							
MATERIAL (E)			UNIDADE	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
Camionete Pick-Up			unid	2.758,19	1,000000	2.758,19	
(E) TOTAL							2.758,19
TRANSPORTES (F)			D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
(F) TOTAL							
(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)							2.758,19
BDI 27,84%							767,88
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							3.526,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	2.758,19
BDI 27,84%	767,88
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	3.526,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	2.185,06
BDI 27,84%	608,32
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	2.793,38

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS							
CENTRO DE CUSTOS							
CUSTOS UNITÁRIOS						N°:	
ITEM:	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:					DATA BASE: Set/09 - GO	
1.1.3.16	Automóvel Gol					UNIDADE : unid	
EQUIPAMENTOS (A)		QTDE.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPROD	PROD	IMPROD	
(A) TOTAL							
MÃO DE OBRA (B)					QUANTID.	SAL. BASE	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL							
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO HORÁRIO TOTAL (A +B)				
(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO = (A+B)/ C							
MATERIAL (E)				UNIDADE	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
Automóvel Gol				unid	2.758,19	1,000000	2.758,19
(E) TOTAL							2.758,19
TRANSPORTES (F)				D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL							
(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)							2.758,19
BDI 27,84%							767,88
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							3.526,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	2.758,19
BDI 27,84%	767,88
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	3.526,07

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	3.749,90
BDI 27,84%	1.043,97
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	4.793,87

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	3.749,90
BDI 27,84%	1.043,97
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	4.793,87

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	3.749,90
BDI 27,84%	1.043,97
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	4.793,87

(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)	3.000,00
BDI 27,84%	835,20
CUSTO UNITÁRIO TOTAL	3.835,20

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS							
CENTRO DE CUSTOS							
CUSTOS UNITÁRIOS						N°:	
ITEM:	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:					DATA BASE: Set/09 - GO	
1.1.4.2	Mobilização e desmobilização - pessoal não especializado					UNIDADE : unid	
EQUIPAMENTOS (A)		QTDE.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPROD	PROD	IMPROD	
(A) TOTAL							
MÃO DE OBRA (B)					QUANTID.	SAL. BASE	CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL							
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO HORÁRIO TOTAL (A +B)				
(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO = (A+B)/ C							
MATERIAL (E)			UNIDADE	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
Mobilização e desmobilização - pessoal não especializado			unid	800,00	1,000000	800,00	
(E) TOTAL							800,00
TRANSPORTES (F)			D.M.T	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
(F) TOTAL							
(CUSTO UNITÁRIO DIRETO (D + E + F)							800,00
BDI 27,84%							222,72
CUSTO UNITÁRIO TOTAL							1.022,72